Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Льговская общеобразовательная школа"

Кировского района Республики Крым
ул. Маяковского, 24А, с.Льговское, Кировский район, Республика Крым, 297332

тел.: 8(36555) 99-4-40, E-mail: lgov.sh@gmail.com  Код ОГРН 1149102175562

ПРИКАЗ
01.09.2020 года              № 205

О создании школьного спортивного клуба «Спорт»,

школьного ученического самоуправления «Фортуна»

и школьного «Российское движение школьников»

В целях организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздо-

ровительной работы во  внеурочное  время,  активизации и  популяризации спорта,

укрепления здоровья и физического совершенствования обучающихся, взаимодей-

ствия ученического и педагогического коллективов школы – передачей опыта ответ-

ственности от старших к младшим, организацией воспитателем опыта самореализа-

ции воспитанника,  включающей в  себя силу воли человека,  целеустремлённость,

прогнозирование  своего  поведения  в  жизни,  способность  к  саморегуляции,

самовоспитанию, самосовершенствованию, в рамках реализации Указа Президента

Российской  Федерации  от  29  октября  2016  года  № 536  «О  создании  Общерос-

сийской  общественно-государственной  детско-юношеской  организации  «Рос-

сийское движение школьников», на основании Положения, утверждённого приказом

Общероссийской  общественно-государственной  детско-юношеской  организации

«Российское движение школьников от 19 августа 2019 г. №М-57 «Положение об

организации  и  проведении  Всероссийского  проекта  «Здоровье  с  РДШ»»,  газеты

«Российское движение школьников», письма от 05.06.2019 г. №02/01-08/1090 МКУ

«Центр  по  обеспечению  деятельности  образовательных  учреждений  Кировского

района Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ "Льговская ОШ" школьный спортивный клуб «Спорт» (да-

лее ШСК).

2. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Буджека И. М.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Спорт» (Приложение 1),

Годовой план работы на 2020/2021 учебный год (Приложение 2), Списочный состав

(Приложение 3), Расписание ШСК (Приложение 4).

4. Буджеку И. М., руководителю ШСК, освещать деятельность ШСК на сайте шко-

лы.

5. Создать на базе МБОУ "Льговская ОШ" школьное ученического самоуправление

«Фортуна».

6. Утвердить Положение о школьном ученическом самоуправлении МБОУ "Льгов-

ская ОШ" (Приложение 5)

7.  Утвердить  составы  школьного  ученического  самоуправления  и  творческих

объединений активистов ученического самоуправления и их руководителей. (При-

ложение 6)

8. Создать на базе МБОУ "Льговская ОШ" школьное «Российское движение школь-

ников», направленное на проект «Здоровье с РДШ»

9. Назначить куратором «РДШ» педагога-организатора Московскую С.С.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                          В. М. Яковченко